
REGISTRO GENERALE N. 202 del 20/06/2022 

 

              COMUNE DI BUDONI 
              Provincia di Sassari 

              VIGILANZA 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 202 del 20/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 25 del 17/06/2022 
PROPOSTA N. 289 del 17/06/2022 

 
OGGETTO: Impegno spesa e contestuale liquidazione per rinnovo polizza cauzioni n. 61800937 

per l'accesso alla banca dati CED MCTC in uso alla Polizia Locale per il periodo 

13.06.2022 – 13.06.2023. 

 
Il Responsabile del Settore  

 

Visto il Decreto Sindacale n° 7 del 31.05.2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

posizione organizzativa; 

Premesso che in data 13.06.2022 è in scadenza la polizza di assicurazione contratta con la Allianz S.P.A. 
Assicurazioni – Agenzia Olbia Centro, con sede in Olbia, via Garibaldi, 70, relativa alla polizza numero 61800937 
quale cauzione a garanzia degli obblighi derivanti dalla concessione relativa al collegamento tramite terminale 
della Polizia Locale e il Centro Elaborazione Dati della MCTC di Roma in base alla Legge 348 del 10 giugno 1982, il 
cui premio annuo ammonta a euro 130,00 (centotrenta/00);  
 
Considerato che, trattasi di spesa obbligatoria per il contratto in essere con la Motorizzazione e il mancato 
pagamento comporterebbe la sospensione del servizio di rilevazione targhe e altri dati del CED nazionale da parte 
della MCTC, indispensabile per i servizi di Polizia stradale svolti quotidianamente dal Comando Polizia Locale, con 
grave pregiudizio e danno per l'Ente;  
 
Vista la nota inviata dalla Allianz S.P.A.  in data 10 giugno 2022, assunta al prot. generale dell’Ente al n. 6620 in 
data 10.06.2022, avente a oggetto avviso scadenza polizza cauzione n. 61800937, con il quale si ricorda la 
scadenza della polizza e si sollecita il rinnovo, con un premio annuo confermato in euro 130,00, indicando anche le 
nuove coordinate bancarie del conto dedicato in ossequio alla Legge 136 del 2010 in tema di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
 
Ritenuto di dover rinnovare la citata polizza cauzione per il periodo dal 13.06.2022 al 13.06.2023, al fine di 
garantire la continuazione del servizio di cui sopra da parte della MCTC; 
 
 
Richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 267/2000, il quale prevede che nelle more dell'approvazione del bilancio di 
previsione, gli enti locali possono assumere impegni di spesa, per ciascun intervento, in misura non 
superiore mensilmente a un dodicesimo degli stanziamenti previsti nell'ultimo bilancio definitivamente 
approvato, escluse le spese tassativamente regolate dalla Legge o non suscettibili di pagamento frazionato 
in dodicesimi; 
 
Vista la legge 07/08/1990, n° 241; 

 

Visto il D.Lgs. n° 18/08/200, n° 267; 

Accertata la disponibilità finanziaria a carico del corrente esercizio finanziario in corso di formazione;  

Acquisita per via telematica, sull’apposita piattaforma dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

lavori, servizi e forniture (A.V.C.P.), il codice identificativo di gara Smart CIG n° Z9F36C2D8D;  

 
DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 202 del 20/06/2022 

1. L’impegno e la contestualmente liquidazione della somma di €. 130,00 a favore della predetta Assicurazione 
mediante bonifico bancario intestato a: “Fiscaletti Leoni Selis srl” Agenzia Allianz Olbia – coordinate: IT 29 P 
01015 84989 000070611903;  
 

2. La somma di cui al punto 1) è imputata al Capitolo 3350 “Prestazioni di servizi – Canone esercizio 
ponte-radio…….”  – codice mecc. 0301103  – esercizio 2022, in corso di predisposizione; 
 

3. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 Legge n° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è 
il sottoscritto Responsabile del servizio; 
 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, dell’art. 1 – comma 9 – lettera E) 
della Legge n° 190/2012 e del Codice Nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici, 
per il presente atto finale non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al 
Responsabile del procedimento e al soggetto che adotta; 
 

5. Di attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che 
possano determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali 
di cui al Reg. U.E. 2016/679 e D.Lgs. n. 101/18; 
 

6. Di trasmettere il presente provvedimento: 
         - All’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

         - All’Ufficio Ragioneria per i l controllo contabile e l’attestazione della copertura. 

 

 
 

 

 

Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio STANGONI FRANCESCO in data 17/06/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine 

alla regolarità contabile della Proposta n.ro 289 del 17/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
 
Dati contabili: 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  

CLAUDIO  il 20/06/2022. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 

Il 23/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 202 del 

20/06/2022 con oggetto 

 

Impegno spesa e contestuale liquidazione per rinnovo polizza cauzioni n. 61800937 per l'accesso 

alla banca dati CED MCTC in uso alla Polizia Locale per il periodo 13.06.2022 – 13.06.2023. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 202 del 20/06/2022 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  STANGONI FRANCESCO il 23/06/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate. 


